



اول آذر، همزمان با سبوری شدن روزها و لحظه‌های پر التهاب جنگ غزه که رژیم سفاک صهیونیستی با مدرن‌ترین تجهیزات و هواپیماها، مردم بی‌دفاع و مظلوم پارک‌ها به بهتر بگویم زندان بزرگ و بر ساز غزه را به خاک و خون می‌کشید؛ یک خبر بسیار تلوزرنگیز و قابل افتخار روی خروجی خبرگزاری‌ها و در قلاب تلویزیون و امواج رادیوها قرار گرفت که به دلیل حجم انبوه اخبار جنایات صورت گرفته در غزه، این خبر آن‌گونه که باید مورد توجه رسانه‌ها و محافل عمومی قرار نگرفت.

«اولین پرواز جت آموزشی یاسین با موفقیت انجام شد»، این، دقیقا تیتز خبر عنوان شده توسط امیر، محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بود که می‌شد در چهره خود او نیز غرور و افتخار و شادی را به شدت احساس کرد.

این غرور و افتخار و شادی چهره وزیر دفاع، نه تنها از باب دست‌پایی به دستاوردی بود که بعد از چند سال، حالا یک پروژه به نتیجه مطلوب رسیده بود؛ بلکه از آن جهت نیز مایه مباهات و افتخار بود که می‌دانست برای رسیدن به این نقطه از اول انقلاب تا الان چه خون دل‌های خورده شده و چه روزهای سختی پشت سر گذاشته شده است.

مقاله دوربین‌ها را پرواز موفقیت‌آمیز جت آموزشی یاسین می‌گفت، روزگاری را متصور بود که هیچ‌کس فکر نمی‌کرد که روزی قرار باشد که ایران به تنهایی و بدون اتکال به دیگران بتواند یک هواپیما جت بسازد.

راستش این تصور عدم دستیابی به موفقیت، با خیلی از مباحث منطقی و استدلالی و بدون تکنولوژی و علمی و حتی نظامی می‌تواند همخوانی داشته باشد؛ چرا که پیشینه نیروی هوایی و هواپیماهای آن و تاریخچه امر فنی و قطعاتی آن از چنان فراز و نشیبی برخوردار است که به راحتی نمی‌توان آنچه امروز حاصل شده است را باور کرد.

امرار برای خروج مستشاران آمریکایی
باز گردیم به مشخصات تاریخ و روزهای آغازین انقلاب اسلامی، درست جایی که عده‌ای با توی یک کفش کرده‌اند که ارتش باید منحل شود و امام(ره) اعتقاد بر این دارد که بنده ارتش با مردم و کشور همراه است.
آیت‌الله خامنه‌ای نیز با شناسختن که از مسائل نظامی و ارتشی در دوران بنیاد و زندان و ماجرای نوزده بهمن ۵۷ به دست آورده و با آشنایی که از سرلشکر فلاحی در ستاد مشترک حاصل کرده بود؛



می‌دانند که ارتش، نیاز و لازمه اساسی توان امنیتی کشور است و به هر نحو ممکن از انحلال آن جلوگیری می‌کنند و اعتقاد راسخ بر این دارند که در مقابل حدود دویست هزار نفر نیروی نظامی ایرانی که وجود دارد، فریب به پنجاه هزار نفر نیروی مستشاری آمریکایی بایدسده به نحو ممکن از ایران اخراج شوند.

منطق این امرار برای خروج مستشاران آمریکایی در چند موضوع خلاصه می‌شده اول، ماهیت وجودی مستشارانی بود که آمریکایی بودند و اساسا با نیروهای نظامی ایرانی متکبرانه برخورد و غرور نظامی و ایرانی آنها را دچار خشمه می‌کردند، دوم، تجلی ساختن واقعی شعار «استقلال، آزادی،

زیارت اربعین دیگر محدود به زیارت حرم سیدالشهدا علیه‌السلام نیست؛ حالا چند سالی می‌شود که به زیارت دل‌ها و سبزه‌های برای خدمت‌رسانی تبدیل شده است. میلیون‌ها عاشق سرخشت، در نمایش عشق و ارادت بی حد و حصر خود، شبانه روز بی وقفه و بدون خستگی از شهری به شهر دیگر در آب و هوای ناسعد و گرمای آفتاب‌ساقدم می‌زنند. این گزندهای و یک صفحه بردگان آغشته به نخل نیست؛ این معجزه زیبایی است که هر سال تکرار می‌شود. در این میان، قطعاً ارزش روایت از پداهروی اربعین از نکات دیگر

گفت‌وگو با حجت‌الاسلام مهدی اخوان صباغ، مدیر کل تبلیغات اسلامی استان خوزستان

هدی‌ساتات یانکه‌ناد
مهم‌ر است و بنا بر تأکید رهبر معظم انقلاب کار رسانه‌ای در راهیمایی اربعین ظرفیت بزرگی است که باید با مستندنگاری و ثبت وقایع دقیق رویق تولید شود. براین‌اساس چند سالی است که بمنظور ثبت رخدادهای منحصرمرفرد در موکب گوناگون، سوگواره ملی پایتخت موکب‌ها در استان خوزستان آغاز به کار کرده و هر ساله با دعوت از زائران و هنرمندان به دنبال بستری برای خلق آثار مستند درایطما اربعین و موکب‌ها است. هم‌زمان با ۲۲ آذر و برگزاری مراسم اختتامیه دومین سوگواره ملی پایتخت موکب‌ها با حجت‌الاسلام مهدی اخوان صباغ، مدیرکل تبلیغات اسلامی استان خوزستان درباره نقش جریان‌سازی رسانه‌ای سوگواره پایتخت موکب‌ها در اجتماع عطیان اربعین به گفت‌وگو پرداختیم.

سسوگواره پایتخت موکب‌ها چرا و چگونه شکل گرفت؟
این سسوگواره از هفت سال پیش توسط جمعی از فعالان جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی، بصورت خودجوش در خوزستان شروع شد و بستر آن در فضای مجازی شکل گرفت؛ به این صورت که فعالان جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی با مشاهده و رصد موکب‌ها در شبکه‌های اجتماعی تصمیم گرفتند تا بمنظور انعکاس و روایت این رخداد بزرگ هنشتکی به نام «پایتخت موکب‌ها» را در توئیتر، اینستاگرام و سایر شبکه‌های اجتماعی راه بینازند. اتفاقا این امر با استقبال مردم مواجه شد و زائران نیز با جریان به آثار خود موکب‌های اطراف خود در پیاده‌روی اربعین پرداختند.

برگزاری سوگواره پایتخت موکب‌ها چه تأثیری در اشاعه فرهنگ اربعین و باز آفرینی هویت و انسجام ملی گرفت؟
سوگواره پایتخت موکب‌ها نه تنها در جهت ترویج فرهنگ اربعین موجب تبدیل شدن مردم خوزستان به هویت فرهنگی خود، بلکه در جهت معرفی بیش از پیش مردم خوزستان و منش آنها معرفی می‌کند.
اقداماتی انجام شود؟
یکی از مهم‌ترین اقداماتی که بمنظور توسعه سوگواره پایتخت موکب‌ها و تأثیرگذار بودن آن باید انجام شود، استفاده از ظرفیت هنرمندانی است که پای‌کار سوگواره آمده و آثار خود را ارسال نموده‌اند. سوگواره نایله‌دار برای بخش بین‌المللی نبوده، اما در دومین سوگواره پایتخت موکب‌ها هنرمندان کشورهای اسلامی و غیراسلامی از آمریکا، هند، بحرین،

خودکفایی رمز پرواز «یاسین»

عزیز الله محمدی (امتدادجو)



بر روند شکل‌گیری انسجام و ساختارهای خود قرار دارد، که گاهی، بعضی از اشخاص و بعضی از تصمیم‌ها مویبات خسارات جبران‌ناپذیری را فراهم می‌کردند و این لغو بکسویه قرارداد نه میلیارد دلاری نیز از آن دسته تصمیم‌ها بود که در

دولت موفق به‌هوق پوست و علاوه بر آن، با توجهات خام برای نیروهای آمریکایی همراه با هزینه‌های مبادون منطق برای ایران بود که لاجرم در ازای حضور آن پنجاه هزار نیروی مستشاری، منابع مالی هنگفتی نیز در نظر گرفته می‌شد و علاوه بر آن و مهم‌تر از همه، قدرت اعتماد به نفس و تکیه به توان داخلی و بومی... بود که با وجود حضور مستشاران داخلی هیچ‌گاه حاصل نمی‌گردید.

با نظر گرفتن موارد یاد شده و سایر موارد قابل تعمیم به آنها، کسانی که در آن مقطع بیشتر از همه اصرار بر خروج مستشاران آمریکایی داشتند «آیت‌الله خامنه‌ای» و شهید «چمران» بودند که حالا هر کدام توانی را به واسطه شورای

یک تصمیم خام و خسارت جبران‌ناپذیر
در همین شرایط شاهد یک اتفاق عجیب و باور نکردنی هستیم که بعضی از اعضاء دولت موقت و گروه‌ها تأکید بر خالی شدن کشور از هر گونه تسلیحات غربی به بهانه عدم نیاز به آنها دارند و متأسفانه قرارداد نه میلیارد دلاری با آمریکا برای خرید هواپیماهای F۱۶ و آواکس و ناوهای جنگی... بصورت یکطرفه از سوی ایران لغو می‌شود و متأسفانه هنوز که هنوز است دستس ایران برای بازگرداندن این پول‌ها به جایی نرسیده‌ای‌با شاهد هستیم که گاهی آمریکا دست در کیسه خلیفه می‌کند و از محل همین پول‌ها به دنبال واژهی به خائنین و وطن‌فروشان ایرانی و تروریست‌ها و بخشش هم می‌کند. متأسفانه این مقطع از تاریخ انقلاب اسلامی به شدت در تنگنای وقایع نقیس گیر و تأثیرگذار



هستیم که بعضی از اعضاء دولت موقت و گروه‌ها تأکید بر خالی شدن کشور از هر گونه تسلیحات غربی به بهانه عدم نیاز به آنها دارند و متأسفانه قرارداد نه میلیارد دلاری با آمریکا برای خرید هواپیماهای F۱۶ و آواکس و ناوهای جنگی... بصورت یکطرفه از سوی ایران لغو می‌شود و متأسفانه هنوز که هنوز است دستس ایران برای بازگرداندن این پول‌ها به جایی نرسیده‌ای‌با شاهد هستیم که گاهی آمریکا دست در کیسه خلیفه می‌کند و از محل همین پول‌ها به دنبال واژهی به خائنین و وطن‌فروشان ایرانی و تروریست‌ها و بخشش هم می‌کند. متأسفانه این مقطع از تاریخ انقلاب اسلامی به شدت در تنگنای وقایع نقیس گیر و تأثیرگذار

در میان مردم خوزستان داشته است؟
سسوگواره پایتخت موکب‌ها نه تنها در ترویج فرهنگ اربعین موجب تبدیل شدن مردم خوزستان به هویت فرهنگی خود، بلکه در جهت معرفی بیش از پیش مردم خوزستان و منش آنها معرفی می‌کند.
اقداماتی انجام شود؟
یکی از مهم‌ترین اقداماتی که بمنظور توسعه سوگواره پایتخت موکب‌ها و تأثیرگذار بودن آن باید انجام شود، استفاده از ظرفیت هنرمندانی است که پای‌کار سوگواره آمده و آثار خود را ارسال نموده‌اند. سوگواره نایله‌دار برای بخش بین‌المللی نبوده، اما در دومین سوگواره پایتخت موکب‌ها هنرمندان کشورهای اسلامی و غیراسلامی از آمریکا، هند، بحرین،



ارائه داد و دوما آنکه، با این عملیات کل نقشه‌ها و اهداف اولیه تعیین‌شده صدام نقش بر آب شد و عملاً روند جنگ به گونه‌ای شد که هرگز در مخیلات خام و احمقانه صدام و تحریک‌کنندگان او نمی‌گنجید.

با وجود کسب این پیروزی و موفقیت بزرگی که نیروی هوایی «عملیات کمان ۹۹»(ابر سیاه) به دست آورده بود اما آنچه می‌توانست نیروی هوایی و پروازهای هواپیماها جنگنده را تحت تأثیر قرار بدهد؛ موضوعات فنی و دستس‌العمل‌ها بود که در بحث هواپیماها، تخطی از این آیین‌نامه‌های پرواز جرمی بزرگ و اشتباهی ناخوشدونی است و اگر به دستس‌العمل‌های وارد شده در کتاب‌های معروف به (TO) حین تعمیر و تعویض قطعات توجه نشود؛ فاجعه به بار می‌آید.

قطعات هواپیما عموماً به چند دسته تقسیم می‌شوند که در شکل کلی به بعضی از آنها قطعات زمان‌دار گفته می‌شود و اگر بعد از طی زمان خاصی که متکی بر تعداد پرواز یا گذشت زمان است تعویض نگردد؛ قطعاً هواپیما دچار اشکال اساسی می‌گردد و از چرخه عملیاتی خارج می‌شود.

اسناد دست اول خودکفایی

بر اساس بعضی از اسناد تازه منتشر شده، که به تأزگی در «حماسه‌نگاه لباس سربازی» برای اولین بار در معرض چشم عموم قرار گرفته؛ با این استدلال فنی و قابل توجیه نسبت به تعداد سوتی‌های پرواز هواپیماها و قطعات قابل تعمیر و تعویض، فرمانده وقت نیروی هوایی، شهید قنبری با درست داشتن یک جدول خاصی در حالی که هنوز شاید ده روز از جنگ نیز سپری نشده، به آیت‌الله خامنه‌ای رجوع می‌کند و اعلام می‌دارد که حداکثر زمان موجود برای پرواز هواپیماها چند روز بیش نیست که در خوش‌بینانه‌ترین حالت، مثلاً هواپیماهای F۵ می‌توانند تا ۲۵ روز دیگر تداوم پرواز داشته باشند و بعد از آن هواپیماها مطلقاً آن چیزی ایمان و یقین به توانمند بودن عناصر داخلی بود که امام(ره) و آیت‌الله خامنه‌ای گویسان آن را در همان رزه معروف نوزده بهمن ۵۷ از سوی همافران و در آن ریهات تاریخی دیده بودند.

بارقه‌های امید

روزهای بسیار کوتاهی از این واقعه اخراج مستشاران آمریکایی گذشت و بعضی از هواپیماها دچار اشکال شدند و سررگمی تعمیر و نگهداری کردند؛ استدلال غیر منطقی اما با رفته‌های امید نیز در حال روشن شدن بود که در سر چراغ آن با رفته‌ها، باز یک نفر ایگاری نقش می‌کند و مسیری را طراحی می‌کند که آن روزها شاید کسی به آن توجه جدی نداشت و حتی ممانعت و محدودیت‌هایی نیز به‌وجود می‌آمد؛ اما او ترسیم دقیقی از آینده داشت که بعدها معلوم شده؛ از! می‌شود و می‌توان.

کسی شاید باور نکند؛ اما عامل اصلی و تأثیرگذار و جریان‌ساز بر موضوع «خود کفایی» کسی نیست جز آیت‌الله سید علی خامنه‌ای که در دل ظلمات وقایع روزگار بر قامت انقلاب اول و دوم انقلاب، روشنایی ایجاد کرد و در دست گرفته بود و هر کجا که می‌توانست شمع ایمان به خدا و خویش را روشن می‌کرد تا امروز ما به این همه بالندگی و خودکفایی بنویسیم. بالیم، روزی که عطاءالله سازگارگن، آن همافر یکم سابق نیروی هوایی با بالی باز شده از قفس حضور مستشاران آمریکایی در بیست و سوم دی ۱۳۵۸ و در دل خود بر ف و سرامی پاییزی و ناملایمت‌های روزگار و به هر نحو ممکن خود را به غور شواری انقلاب رساند؛ هیچ‌گاه باور نمی‌کرد که

دارد جرقه‌های اولین شعله خود باوری را در انقلاب اسلامی روشن می‌کند. عطاءالله بازگارگن با طرح تعمیر و ساخت یک قطعه به آیت‌الله خامنه‌ای رجوع کرد و ایشان با دلگرم کردن و امید دادن و با مرقوم کردن یک معرفی‌نامه به تیمسار، رئیس ستاد نیروی هوایی آن دوران، اولین بارقه و برگ کتاب زرین تاریخ خودکفایی انقلاب اسلامی و نیروهای مسلح و به ویژه نیروی هوایی را به نام خود زدند.

یک روز خاص برای ۱۴۰ فروند

اهمیت باقوه این خودکفایی و حفظ تجهیزاتی که عده‌ای خو‌استند آن را به تاراج و فروشو بگذارند در حد یکسکال بعد و با شروع جنگ بیشتر نمایان شد و اولاً، نیروی هوایی به‌رغم کمک صدام با طرح قبلی وارد جنگ شده بود... و فاعداً باید استسکامات دفاعی و بیافند هوایی خود را نیز تقویت می‌کرد- در روز دوم شروع جنگ - و به رغم اسیب‌های زیادی که به فرودگاه‌های ایران در روز اول جنگ وارد شده بود- موفق شد با یکصد و هجده هواپیما در صفت روز نقاط حساس و استراتژی عراق را بمباران کند و به‌طور معجزه آسایه همه هواپیماها به سلامت بازگردند و از قضا گزارش این عملیات را نیز آیت‌الله خامنه‌ای در مدار نظیر همان روز تحت عنوان رئیس کمیسیون دفاعی، به مجلس



هستند. ان‌شالله ما در سوگواره سوم برای حضور این مبلغین باید برنامهریزی داشته باشیم.

کدام نهادها در برگزاری سوگواره کمک کردند و سهم سازمان تبلیغات اسلامی در کمک به برگزاری این سوگواره چقدر بود؟

طبیعتاً بخش عده‌ای از کار را سازمان تبلیغات و اداره کل تبلیغات اسلامی استان خوزستان به عهده دارد. مدیریت برنامه توسط مرکز رسانه‌ای تبلیغات اسلامی و راهبری توسط مرکز رسانه‌ای تبلیغات اسلامی انجام می‌شود. دوربر جنبه‌ها از جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی استان خوزستان انتخاب و حکمش توسط رئیس مرکز رسانه‌ای تبلیغات اسلامی صادر می‌شود و بدین‌ترتیب کارها ادامه می‌شوند. بخش عده‌ای از پشتیبانی‌ها برعهده سازمان تبلیغات است؛ اما نهادهایی مثل معاونت فرهنگی و روابط‌عمومی شهرداری اهواز، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خوزستان، شرکت دولتی نیشکر استان خوزستان، روابط‌عمومی استانداری خوزستان و حوزه هنری انقلاب اسلامی استان خوزستان در برگزاری این سوگواره و در سایر بخش‌ها نیز مشارکت داشتند که از همه عزیزان تقدیر و تشکر می‌کنیم. ما با این عزیزان هم عهد شدیم که در جهت هدیه‌شدن مردمی این برنامه و کارهای هنرمندان، هیچ لوگو و نشانی از هیچ‌کدام از نهادها حتی سازمان تبلیغات اسلامی درج نشود و کارها بدون برند و لوگو منتشر شود و کلام مردمی باشد.

در دومین سوگواره پایتخت موکب‌ها چه حرکت‌ها و اقدامات جذابی انجام شد؟

اسملاً برای اولین‌بار در طول فراخوان حدود ۱۷ کارگاه عملی کلسسی در مرز بین‌المللی شلمچه و کارگاه گرافیک تولید پوستر در شهرستان درول برگزار کردیم. یکی دیگر از اقدامات صورت‌گرفته، راندازی توضحاح هنر و رسانه بود که با هماهنگی مرکز رسانه‌ای تبلیغات اسلامی استان خوزستان انجام شد. ازاین‌رو، خبرنگاران، عکاسان و هنرمندان

صفحه ۸

یک‌شنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۲

۱۹ جمادی‌الاول ۱۴۴۵ – شماره ۲۳۴۶۰



جهان و جهانیان متحد علیه صهیونیست‌های غاصب و جنایتکار طوفان الاقصی و جهانی شدن آرمان مقاومت

پدیده عظیم و بنظیر و استثنایی و حیرت‌انگیزی که اکنون با آن مواجه هستیم و از بزرگ‌ترین دستاوردهای طوفان‌الاقصی به شمار می‌رود، اتحاد و یکپارچگی و یکرنگی جهان و جهانیان علیه صهیونیست‌هاست.

از یکسو گروه‌های مقاومت برای اولین بار در تاریخ حملات پیش‌دستانه و علنی انجام می‌دهند، آن هم علیه آمریکا و اسرائیلی که تا دندان مسلح و برخوردار از انواع و اقسام تسلیحات پیشرفته متعارف و غیرمتعارف و هسته‌ای هستند و القای ابهت پوشالی و ادعای شکست‌ناپذیری‌شان گوش دنیا را کر کرده است. نخست مجاهدان فلسطینی با طوفان‌الاصیایشان شکستی‌ترسیم‌ناپذیر را به صهیونیست‌های غاصب و کودک‌کش تحمیل نمودند و همچنان نیز مبارزه قهرمانانه‌شان ادامه دارد و هر روز تلفات سنگین‌تری را بر پیکره نیمه‌جان رژیم اشغالگر قدس وارد می‌آورند. از سوسوی دیگر در پدیده‌ای بنظیر گروه‌های مقاومت در منطقه مکرراً و به‌صورت پیشدستانه مواضع آمریکا و اسرائیل را زیر آتش سنگین هوایی قرار داده‌اند و از آمادگی برای ورود به نبرد زمینی در صورت تهاجم همه‌جانبه اسرائیل به غزه خبر داده‌اند. حزب‌الله لبنان و انصارالله یمن بارها و بارها مواضع متعدد اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی را مورد حمله موشکی و پهپادی قرار داده‌اند و گروه‌های مقاومت در عراق و سوریه نیز مکرراً پایگاه‌های نامشروع و غیرقانونی شیطان بزرگ آمریکا را با حمله راکتی پهپادی مورد هدف قرار داده‌اند. اخباری نیز از حملات هوایی گروه‌های مقاومت در عراق و سوریه به اهداف و سرزمین‌های اشغالی منتشر گردیده است. با این اوصاف می‌توان گفت که خروج محور مقاومت از موضع دفاع و قرار گرفتن در موضع تهاجمی، واقعیت امروز و معجزه بزرگ و بنظیری است که رخ داده است و همچنان هم در حال توسعه و گسترش روزافزون است.



یک چشمه دیگر از یکپارچگی و اتحاد علیه صهیونیست‌ها، شور و اشتیاق و عطش شدید مردم و جوانان شهادت‌طلب در سرتاسر جهان اسلام برای اعزام به فلسطین و پنجه در پنجه انداختن و جنگیدن با اشغالگران قدس است که تصاویر تجمعات آنان و اصرارهایشان برای اعزام به خط مقدم مبارزه با صهیونیست‌ها هر روز از جانب رسانه‌های منطقه منتشر می‌گردد.

تشکیل بسیج لندن و پاریس و نیویورک و اروپا و آمریکا!

حیرت‌انگیزتر و شگفت‌انگیزتر آنکه موج مبارزه با صهیونیست‌ها در کشورهای مستکبری که بزرگ‌ترین پشتیبانان و حامیان رژیم اشغالگر قدس هستند، به اوج رسیده است و بارها شاهد تظاهرات چند صد هزار نفری مردم در حمایت از ملت فلسطین در سرتاسر جهان از جمله در آمریکا و انگلیس و فرانسه هستیم. انگار که بسیج لندن و پاریس و نیویورک و اروپا و آمریکا تشکیل شده است!!!

تحقق آرمان‌های ولایت‌قیه

نکته پایانی آنکه امام خمینی و امام خامنه‌ای همواره حمایت و پشتیبانی از ملت و مبارزات فلسطین را مسئله اول جهان اسلام‌ناسته‌اند و پیوسته فریاد فریاد در اختلافات بین مسلمانان و متحد شدن در برابر رژیم اشغالگر قدس را سر داده‌اند؛ اما متأسفانه جهان اسلام با تأثیر بدنیق‌تر از توطئه‌های تفرقه‌افکنانه دشمنان قسم خورده اسلام و انقلاب اسلامی ایران، در طول سالیان درازی دچار غفلت‌های خام‌سوزی گردید و در مسیر دامن زدن به اختلافات داخلی و جنگ‌های مسلمان با مسلمان قرار گرفت و تاوان بسیار سنگین و وحشتناک و هولناکی هم بابت آن داده، اما اکنون آنچه شاید در عالم خیال و رؤیا هم کسی متصور نبود، محقق گردیده است و همان‌گونه که گفته شد جهان و جهانیان علیه صهیونیست‌ها متحد و منسجم و یکپارچه گردیده‌اند و هر روز بیش از پیش رژیم غاصب و تروریست و کودک‌کش صهیونیستی در برنگاه و بزنگاه شکست و انزوا و یابودی و حامیانش در معرض افول و در موضع شکست خورده و مفتضح شدن قرار می‌گیرند و ان‌شالله پیروزی نزدیکی است.

به امید آزادی فلسطین

به امید آزادی کامل فلسطین قهرمان و قدس عزیز و نماز خواندن در قدس و به امید محو غنذہ سرطانی اسرائیل در آینده‌ای نزدیک.

روایت صدثانیهای

تسویه حساب...

ابوالقاسم محمدزاده

ماشینتم خراب شده بود. هرچوری بود بکسکلسش کردیم و برديمش تعمیرگاه برادران جهاد. توی مفرشان قدم می‌زدم که صدای استارت خوردن ماشین بلند شد. باعجله رفتم سمت ماشین. موقع تحویل گرفتن ماشین، صورت بلندبالای لوازم مصرفی را که دیدم قلمب به طیش افتاده بود. کاغذی به دستم داد و گفت: بده دژنابی.

پیرمردی آنجا نشسته بود. برگره را دادم دستش. پرسید: بابا کارت تمام شد؟

گفتم: بله به لطف برادران مکانیک درست شد و گفتند برای تسویه حساب برگه رو بدم به شما.

گفت: سرکار صلوات بدلی؟

گفتم: آره!

گفت: بر فرج آقا امام زمان(عج) صلوات بفرست! فرستادم!

گفت: برا سلامتی امام(ره) صلوات بفرست فرستادم.

گفت: برا پیروزی رزمندگان اسلام صلوات بفرست!

فرستادم!

گفت: سرکار، حسابتان تسویه شد.

هاج و واج نگاهش کردم و گفتم: پول لوازم رو نمی‌گیریم؟

گفت: اون روزی که جونم رو گذاشتی دستم و اوامدی حسابشو رو پرداخت کردی.

اشک تو چشمام جمع شده بود. یک احترام نظمی داشتی و زدم به دل جاده...

راوی: گروهبان علی‌رضا صادقی جمعی تیب ۴۰ سراب

یک شهید، یک خاملره

انتخاب اسم فرزند

مریم عرفانیان

روزی در جبهه به آقای فرومندی اطلاع دادند که همسرشان فرزند دخترى دنیا آورده است. ایشان در همان وضعیت آرامش خود را حفظ کرد و به‌معمض اطلاع نام او را انتخاب کرد. بعد هم ۲ رگمت نماز به‌جای آورد و گفت: «خدایا لشکر می‌کنم. خدایا عقابت این فرزند ما را ختم به خیر بفرما».

خاطره‌ای از شهید محمد فرومندی

راوی: ن.م سرهنگ مقدم، هم‌رزم شهید